
 

 

 

 

 Alla D.S.G.A. Dott.ssa Rosaria Manco 

 Alla Prof.ssa Barbara Concilio 

 All’Albo online 

 All’Amministrazione trasparente 

 Agli atti  

 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE E CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE 

CANDIDATURE DI CUI ALL’AVVISO INTERNO PER L’INDIVIDUAZIONE DI 

DOCENTI ACCOMPAGNATORI – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU - MISSIONE 4 – 

ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università– Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi. Avviso pubblico prot. n. 121362 del 13/07/2025 per la realizzazione di Percorsi per 

le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul 

multilinguismo per gli istituti tecnici e professionali tramite esperienze in orientamento in 

Italia e all’estero (D.M. 88/2025). 

 

TITOLO PROGETTO: STEM e Lingue in Mobilità 

CNP: M4C1I3.1-2025-1585-P-58970  

CUP: D44D23005350006 
 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia dell’Istituzione scolastica; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti 

pubblici»), commi 1 e 2- bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 

materia di occupazione e mercato, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A 

E-mail: sais03600a@istruzione.it 

PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/
IOC PARMENIDE - ROCCADASPIDE (SA) - Protocollo 0001492/2026 del 03/02/2026



 

novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e 

ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n.107»; 

VISTA la necessità di individuare docenti accompagnatori per gli studenti che parteciperanno al 

progetto in oggetto che prevede attività di PCTO all’estero e in Italia;  

VISTI l’avviso di selezione, prot.n.1074 del 26.01.2026, volto al conferimento di incarichi in qualità 

di accompagnatori, al personale docente interno per la realizzazione dei “Percorsi di 

orientamento” relativi al Progetto in oggetto; 

PRESO ATTO della scadenza dei termini previsti dall’avviso di selezione per la presentazione delle 

candidature; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute; 

RITENUTO di dover procedere alla costituzione, a titolo gratuito, della Commissione di Valutazione, 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione» 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

 

1. È nominata, ai sensi di quanto previsto nell’avviso di selezione, la Commissione ai fini della valutazione delle 

domande di partecipazione pervenute relativamente al progetto “STEM e Lingue in Mobilità” 

2. La Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente Dirigente Scolastico Prof.ssa Rita Brenca 

Componente D.S.G.A. Dott.ssa Rosaria Manco 

Componente e 

segretaria verbalizzante 
Prof.ssa Barbara Concilio 

 

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari. 

 

Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 

 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto 

redigerà appositi verbali con relativa graduatoria. 

 

La Commissione valutatrice è convocata, presso gli uffici di Presidenza dell’Istituto Omnicomprensivo 

“ Parmenide” il giorno 09 febbraio 2026 alle ore 13.30. 

 

Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Rita BRENCA 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2026-02-03T19:20:28+0100
	BRNRTI68L55H394X




